
1 
 

Erste Satzung zur Änderung der Beitragssatzung der Studierendenschaft der 
Europa-Universität Flensburg  

 
Vom 3. September 2019 
 
Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H. 2019, S. 49 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der EUF: 5. September 2019 
 

Aufgrund des § 74 Absatz 2 des Gesetzes über die Hochschulen und das Universi-
tätsklinikum Schleswig-Holstein (Hochschulgesetz-HSG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), wird nach Beschlussfassung 
durch das Studierendenparlament vom 26. August 2019 und nach Genehmigung 
durch das Präsidium vom 3. September 2019 die folgende Satzung erlassen. 

 

Artikel 1 
Änderung der Beitragssatzung der Studierendenschaft  

Die Beitragssatzung der Studierendenschaft der Europa-Universität Flensburg vom 
19. März 2019 (NBI. MBWK Schl.-H., S. 15) wird wie folgt geändert: 
 

§ 2 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 1 werden folgende Worte angefügt: 
", ab dem Frühjahrssemester 2020 178,00 Euro." 
 

b) In Absatz 2 Satz 2 werden folgende Worte angefügt: 
", ab dem Frühjahrssemester 2020 130,00 Euro." 
 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Flensburg, den 3. September 2019 

 

 

Luca Grimminger Greta Nele Braun Florian Kischel 

Vorstand des Allgemeinen Studierendenausschusses (AStA) der Europa-Universität 
Flensburg 


